
 1 (3) 

 5.5.2020 

 Oulussa 

 

 

Isokatu 25, 4. krs 

90100 Oulu 

puh. 010 325 8600 www.touhula.fi 

 

Pyhtää: Kuntapäättäjät 

Touhula Varhaiskasvatus Oy:n kannanotto  

Arvoisat Kuntapäättäjät! 
 

Monet toimialat ovat joutuneet muutamassa viikossa Covid 19-pandemian vuoksi 
poikkeukselliseen kriisiin. Yksityinen varhaiskasvatusala on yksi näistä. Kriisistä johtuva 
yksityisten toimijoiden taloudellinen ahdinko on pahimmillaan johtamassa toiminnan alasajoon. 
Haluamme tällä kirjeellä kertoa Pyhtään kunnalle Touhulan tämän hetken tilanteesta ja 
edesauttaa varautumista tulevaan.  
 
Kuntien lakisääteinen velvollisuus järjestää varhaiskasvatuspalveluita säilyy myös 
tulevaisuudessa ja tulee laajentumaan 1.8.2020 alkaen. Suomalaisen yhteiskunnan kannalta 
on erityisen tärkeää, että varhaiskasvatuspalvelut toimivat korona -kriisin jälkeenkin 
häiriöttömästi. Siksi on varmistettava, että yksityinen palvelutuotanto säilyy jatkossakin 
kunnilla edullisena ja joustavana tapana toteuttaa varhaiskasvatuspalveluita.   
 
Yksityisten palveluntuottajien toiminta on kuitenkin tällä hetkellä erittäin uhkaavasti 
vaarantunut. Yritysten tulot uhkaavat vähentyä murto-osaan normaalista 
asiakasmaksumenetysten ja mahdollisten palvelusetelien maksurajoitusten vuoksi. Muutokset 
palvelusetelien maksatuksessa ja asiakasmaksuissa aiheuttavat päiväkotiyrityksissä 
välittömän kassakriisin ja uhan toiminnan jatkuvuudelle.  
  
Koronan vuoksi osa asiakasperheistä on sanonut hoitopaikan irti. Tämä vaikuttaa 
yrityksessämme suoraan kevään ja kesän talouteen negatiivisesti ja tulee vaikuttamaan 
tulevan syksyn asiakasmäärään. Hoitopaikkahakemusmäärät ovat romahtaneet ja uusia 
sopimuksia ei tehdä. Touhula on joutunut aloittamaan koko henkilökunnan osalta lomautukset 
vähentyneen työn vuoksi. Lomautus ei tule riittämään taloutta korjaavana toimenpiteenä, 
mikäli kuntien palvelusetelien maksatuksessa tulee rajauksia. Kesäaika on erityisesti vaikea, 
koska kustannukset toteutuvat normaalisti.  
 
Alhainen syntyvyys ja palvelusetelien hintatasojen paikalla pysyminen on vaikuttanut viime 
vuosina Touhulan talouteen negatiivisesti. Yritys ei ole maksanut omistajilleen osinkoja, vaan 
se on investoinut kaiken tulorahoituksensa oman toiminnan kehittämiseen ja uusien 
päiväkotien avaamiseen. Yhtiöön ei ole jäänyt tämän vuoksi taloudellisia puskureita. Näin ollen 
palvelusetelin normaali maksaminen poikkeusolojenkin aikana on elintärkeää. Vastuullisella ja 
pitkäjänteisellä toiminnalla kunta pystyy vaikuttamaan Touhulan ja muiden yksityisten 
toimijoiden palveluiden jatkuvuuteen myös jatkossa.  
  
Valtioneuvoston linjauksen mukaisesti Touhulan päiväkodit ovat tällä hetkellä auki. Tarjoamme 
perheille mahdollisuuden joustavasti tuoda lapsensa hoitoon tarpeen mukaan. 
Samanaikaisesti järjestämme kotihoidossa oleville lapsille päivittäistä KotiTouhula -toimintaa 
etäyhteyksien kautta ja tarjoamme perheille materiaalipaketit suoraan kotiin aktiviteetteja 
varten. Mahdollistamme näin myös lasten yhteydenpidon muihin ryhmän lapsiin ja tärkeiden 
vuorovaikutussuhteiden säilymisen. 
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Seuraavassa esitämme kolme tärkeää näkökulmaa Touhulan elinvoimaisuuden 
varmistamiseksi. 

1. INDEKSIKOROTUS 1.8.2020 ALKAEN 

 
Pyydämme Pyhtään kuntapäättäjiä toteuttamaan Touhulan esittämän 1,9%:n 
indeksikorotuksen palveluseteliin 1.8.2020 alkaen. 

2. PALVELUSETELIN MAKSAMINEN NORMAALISTI SÄÄNTÖKIRJAN 60 VRK:N 
RAJOITUKSESTA HUOLIMATTA 

Pyhtään varhaiskasvatuksen sääntökirjassa on maininta, että mikäli lapsi on poissa 
päiväkodista yhtäjaksoisesti 60 vrk, niin palvelusetelin maksu lopetetaan. Kirjaus on alun perin 
sisällytetty sääntökirjaan yksittäisten poissaolevien asiakasperheiden vuoksi – Korona -
epidemia on täysin erilainen tilanne. Päiväkotien toiminnan jatkuminen edellyttää, että 
palveluseteleiden maksatus jatkuu niin kauan, kuin hoitosopimus on voimassa.  Nykyisessä 
tilanteessa Touhulan tulot laskevat niin dramaattisesti, että yrityksen toiminnan jatkuminen on 
vaarassa. Touhula on käynnistänyt koko yhtiötä koskevat lomautukset. Tämän toimenpiteen 
vaikutus ei tule riittämään taloudellisen tilanteen vakauttamiseen, koska yhtiön toiminnassa 
kiinteiden kustannusten (kiinteistöt, tukipalvelut ja välttämätön henkilökunta) osuus on niin 
suuri. Pyhtään alueella olevissa Touhula -päiväkodissa on hoidossa normaalitilanteessa noin 
40 lasta (5/2020). Olemme tärkeä osa Pyhtään elintärkeää palveluverkkoa.  
 
Touhula esittää, että koronakriisin vuoksi Pyhtään kuntapäättäjät väliaikaisesti poistaisi 
palvelusetelin 60 vrk:n maksurajoituksen aikarajan ja maksaa palvelusetelin osuuden 
normaalisti kriisiajan ylitse. 
 

3. ALLE 3-VUOTIAIDEN HINTAKERTOIMEN TARKISTAMINEN  

 
Alle 3-vuotiaiden nykyinen kerroin 1,5 on huomattavan matala, joka ei korvaa korkeammasta 
henkilöstömitoituksesta aiheutuvia kuluja ja siten eriarvoistaa lapsia päiväkotitoimijan 
näkökulmasta. Kaikkien toimintaa sitovassa varhaiskasvatuslaissa on henkilöstön 
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mitoitustarve yhtä lasta kohden 1,75 työntekijää alle 3-vuotiaiden osalta. Taloudellisesta 
näkökulmasta tarkasteltuna kohtuullinen kerroin olisi vähintään 1,6 työntekijää / lapsi 
 
Touhula esittää Pyhtään kuntapäättäjille alle 3-vuotiaiden hintakertoimen nostamista 1,6 
tasolle 1.8.2020 alkaen. 
 
Edellä mainitut asiat ovat elintärkeitä Touhulan toiminnan jatkon osalta, jotta voidaan 
turvallisemmin varmistaa toiminnan aloitus syksyllä 2020. 
 
Touhula on valmis tekemään saumatonta yhteistyötä kaupungin kanssa 
varhaiskasvatuspalveluissa. Siten uskomme löytävämme yhdessä ratkaisun, jolla kriisin yli 
selvitään ja yksityisen varhaiskasvatustoiminnan jatkuvuus pitkällä aikavälillä taataan.  
 
 
Ystävällisesti, 
 
 
Minna Elomaa 
Toimitusjohtaja 
Touhula Varhaiskasvatus Oy  


